[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Сковородинского района
амурской области
Постановление

29.05.2015                                                                                                        № 579
г. Сковородино

О перечне должностей муниципальной службы в администрации Сковородинского района и ее структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представить сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации  Сковородинского района и ее структурных  подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны  представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих администрации Сковородинского района и ее структурных подразделений с перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления.
3. Постановление администрации района от 30.12.2009 №1423 «О перечне должностей муниципальной службы в администрации Сковородинского района и ее структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представить сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Сковородинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                     А.В. Прохоров

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

от 29.05.2015   № 579
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Сковородинского

района и ее структурных подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Категория «Руководители»

	Высшая должность:

первый заместитель Главы Сковородинского района;

заместители Главы Сковородинского района.

	Главная должность:

управляющий делами администрации района;

начальник отдела, имеющий статус юридического лица;

председатель комитета, имеющий статус юридического лица;

заместитель начальника отдела, имеющий статус юридического лица.

	Ведущая должность:
начальники отделов;

заместители начальников отделов.

	Категория «Специалисты»

	Старшая должность:

главные специалисты;

ведущие специалисты;

специалисты 1 категории.

	Категории «Обеспечивающие специалисты»

	Старшая должность:

главные специалисты;

ведущие специалисты;

специалисты 1 категории.